



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N°10/2025 CON ID N° 460069 -PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE WENCESLADO MARTINEZ -CAÑADA GARAY									
EM CONTRUCCIONES RUC N°3637541-1 CORREO:e.m.construcciones@outlook.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Nacional	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Nacional	2.500	2.100	2.000	4.200.000	-500	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación : EVENTO	Nacional	52.996	630	42.397	26.710.110	-10.599	-20,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Nacional	74.807	2.100	59.846	125.676.600	-14.961	-20,00%
5	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	unidad de medida: Metro lineal presentación : EVENTO	Nacional	45.000	608	36.000	21.888.000	-9.000	-20,00%



*Dra. Tania Bavares Cousirat*  
*Directora de Gabinete*  
Municipalidad de Luque

*Dra. Tania Bavares Cousirat*  
Jefe de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asuntos Jurídicos  
Municipalidad de Luque

*Arg. Adrian Gonzalez*  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque

6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Nacional	4.087	2.100	3.270	6.867.000	-817	-19,99%
7	Excavación de suelo para PBC - incluye acarreo de excedente de excavación y mano de obra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación : EVENTO	Nacional	52.575	1,8	42.060	75.708	-10.515	-20,00%
8	Muro de Piedra Bruta incluye material y mano de obra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación : EVENTO	Nacional	490.614	1,8	392.491	706.484	-98.123	-20,00%
9	Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, etc.)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación : EVENTO	Nacional	1.862.663	1	1.490.130	1.490.130	-372.533	-20,00%
TOTAL							188.478.320		



*[Signature]*  
Dña. María Bavaera Cousirat  
Directora de Gabinete  
Municipalidad de Luque

*[Signature]*  
Dña. Victoria Jimenez L  
Jefa de Dto. Adm. Judicial  
Dirección de Asuntos Jurídicos

*[Signature]*  
Arq. Adrian Gonzalez  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N°10/2025 CON ID N° 460069 -PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE WENCESLADO MARTINEZ -CAÑADA GARAY									
N.A. CONSTRUCCIONES DE NICOLAS AGUILERA RUC N°1527085-8 CORREO:nicolas_aguilera66@hotmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2.500	2.100	2.000	4.200.000	-500	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	52.996	630	42.397	26.710.110	-10.599	-20,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	74.807	2.100	59.846	125.676.600	-14.961	-20,00%
5	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	45.000	608	36.000	21.888.000	-9.000	-20,00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	4.087	2.100	3.270	6.867.000	-817	-19,99%



*[Signature]*  
Dra. Tania Bavaera  
Directora de Gabinete  
Municipalidad de Lumbe

*[Signature]*  
Abog. María Victoria Jimenez  
Jefa de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asesoría Jurídica  
Municipalidad de Lumbe

*[Signature]*  
Arq. Adrian Gonzalez  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Administración de Lumbe

7	Excavación de suelo para PBC - incluye acarreo de excedente de excavación y mano de obra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	52.575	1,8	42.060	75.708	-10.515	-20,00%
8	Muro de Piedra Bruta - incluye material y mano de obra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	490.614	1,8	392.491	706.484	-98.123	-20,00%
9	Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, etc.)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1.862.663	1	1.490.130	1.490.130	-372.533	-20,00%
TOTAL							188.478.320		

*[Signature]*  
Dra. Tania Bavaera Coustral  
Directora de Gabinete  
Municipalidad de Luque

*[Signature]*  
Ing. Patricia Victoria Jimenez  
Jefe de Despacho, Com. Judicial  
Organización de Asuntos Jurídicos  
Municipalidad de Luque

*[Signature]*  
Arq. Adrian Gonzalez  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque





Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N°10/2025 CON ID N° 460069 -PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE WENCESLADO MARTINEZ-CAÑADA GARAY									
LBB CONSTRUCCIONES RUC N°945927-8 CORREO:lbbconstrucciones3@gmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de Obras estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Nacional	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Nacional	2.500	2.100	2.000	4.200.000	-500	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación : EVENTO	Nacional	52.996	630	42.396	26.709.480	-10.600	-20,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Nacional	74.807	2.100	59.845	125.674.500	-14.962	-20,00%
5	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	unidad de medida: Metro lineal presentación : EVENTO	Nacional	45.000	608	36.000	21.888.000	-9.000	-20,00%



*[Signature]*  
Directora de Gabinete  
Municipalidad de Luque

*[Signature]*  
Dir. Adrian Gonzalez  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque

6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación : EVENTO	Nacional	4.087	2.100	3.269	6.864.900	-818	-20,01%
7	Excavación de suelo para PBC - incluye acarreo de excedente de excavación y mano de obra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación : EVENTO	Nacional	52.575	1,8	42.060	75.708	-10.515	-20,00%
8	Muro de Piedra Bruta incluye material y mano de obra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación : EVENTO	Nacional	490.614	1,8	392.491	706.484	-98.123	-20,00%
9	Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, etc.)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación : EVENTO	Nacional	1.862.663	1	1.490.130	1.490.130	-372.533	-20,00%
TOTAL							188.473.490		



*[Signature]*  
Dra. Tania Baverza Contrat.  
Directora de Gabinete  
Municipalidad de Luque

*[Signature]*  
Abog. Maria Victoria Sanchez L.  
Jefe de Depto. Adm. Judicial  
Direccion de Asuntos Juridicos  
Municipalidad de Luque

*[Signature]*  
Arq. Adrian Gonzalez  
Direccion de Obras Publicas Municipales  
Municipalidad de Luque



## Cuadro Comparativo de Ofertas



LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N°10/2025 CON ID N° 460069 -PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE WENCESLADO MARTINEZ -CAÑADA GARAY									
C.OG EMPRENDIMIENTO S.A. RUC N° 80097945-1 CORREO:cog.emprendimientos.sa@gmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación
1	Cartel de Obras estándar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	562.688	1,92	450.150	864.288	-112.538	-20,00%
2	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2.500	2.100	2.000	4.200.000	-500	-20,00%
3	Caja para empedrado e= 0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	52.996	630	42.397	26.710.110	-10.599	-20,00%
4	Pavimento tipo Empedrado (piedra +arena + MDO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	74.807	2.100	59.843	125.670.300	-14.964	-20,00%
5	Cordones de H° pre fabricados (10X40X50)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	45.000	608	36.000	21.888.000	-9.000	-20,00%
6	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	4.087	2.100	3.270	6.867.000	-817	-19,99%

*Dra. Tatiana Baveira Cousirat.*  
*Directora de Gabinete*  
*Municipalidad de Luque*

*Dr. Juan Carlos Rodríguez*  
*Defensor Público Adjunto*  
*Defección de Asuntos Jurídicos*  
*Municipalidad de Luque*

*Atq. Adrian Gonzalez*  
*Dirección de Obras Públicas Municipales*  
*Municipalidad de Luque*

7	Excavación de suelo para PBC - incluye acarreo de excedente de excavación y mano de obra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	52.575	1,8	42.060	75.708	-10.515	-20,00%
8	Muro de Piedra Bruta - incluye material y mano de obra	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	490.614	1,8	392.495	706.491	-98.119	-20,00%
9	Limpieza final de obra 0,8% (Incluye retiro de escombros, retiro de materiales excedentes, etc.)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1.862.663	1	1.491.535	1.491.535	-371.128	-19,92%
TOTAL							188.473.432		



*[Handwritten signature]*  
Ing. Juan Carlos Gómez  
Jefe de Dpto. Adm. Judicial  
Dirección de Asesoría Jurídica

*[Handwritten signature]*  
Dra. Tania Bavea Cousirat  
Directora de Gabinete  
Municipalidad de Luque

*[Handwritten signature]*  
Ing. Adolfo Cruzat  
Dirección de Obras Públicas Municipales  
Municipalidad de Luque